
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Bc. Jaroslav Nečas
Identifikační číslo studenta: 95589515

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Psychologie
Studijní obor: Psychologie
ID studia: 584625

Název práce: Virtuální simulace vyšetření v magnetické rezonanci jako metoda
expozice obávanému vyšetření– studie proveditelnosti

Pracoviště práce: Katedra psychologie (21-KPS)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Iveta Hocko Fajnerová, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Jakub Kuchař, Ph.D.
Datum obhajoby: 30.01.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Autor zahájil představení práce výzkumnou částí, mluvil o proceduře
výzkumu, průběhu a nástrojů, které byly probandům administrovány.
Následně představil výsledky výzkumu s ohledem na jednotlivé
hypotézy.
Vedoucí práce shrnula posudek, kde zmínila výtku při výčtu
teoretických konceptů. Další části v teorii ji přišly velmi kvalitně
zpracované. V empirické části ocenila provedení i zpracování,
drobné výhrady jsou uvedeny v posudku. Celkově práci velmi
ocenila. Oponent práci ocenil z hlediska účelnosti a cíleného
zaměření jak teorie, tak výzkumné části. Jednou z výtek byl
výzkumný vzorek.

Autor obhájil průběh práce s respondenty včetně úvodní fáze a
následně objasnil, kterou část výzkumu realizoval sám a kterou za
pomoci své vedoucí práce. Dále komentoval přeřazení probandů z
kontrolní do experimentální skupiny. Dále vedoucí položila několik
dotazů, z nichž vybrala několik, na které autor odpovídal. Dále
diskuse směřovala k praktickým implikacím výzkumu. Dr. Mikoška
ocenil experimentální zaměření studie.

1 245109 - Bc. Jaroslav Nečas



Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. Mgr. Jiří Mudrák, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. Jakub Kuchař, Ph.D. ............................

 Mgr. et Mgr. Petr Mikoška, Ph.D., Ph.D. ............................

 Mgr. Bc. Ivana Šípová, Ph.D. ............................

2 245109 - Bc. Jaroslav Nečas


